

Bibliotekarien som gick mot strömmen

■ DRÖMJOB. Josefine vågade satsa

BOLLNÄS

Måste man välja jobb efter hur arbetsmarknaden ser ut? Kan man inte få bli det man vill i stället?

När Josefine Tysklind bestämde sig för att bli bibliotekarie såg verkligen inte framtidsutsikterna goda ut. Det fanns – och hade så gjort under många, många år – ett överskott på utbildade bibliotekarier ute på marknaden.

Men det tänkte inte Josefine låta hindra henne från att förverkliga sin dröm. Hon skaffade sig utbildning och faktiskt, hon fick jobb och ännu bättre, hon fick ett jobb i sin egen hemstad.

Det har länge funnits ett överskott på bibliotekarier och chanserna att få jobb har varit små även om man varit beredd att flytta på sig. Också under de närmaste 10–15 åren räknar arbetsförmedlingen med att det kommer att vara hård konkurrens om jobben för bibliotekarier.

Josefine Tysklind är 27 år. Hon är född och uppvuxen i Bollnäs och tillsammans med sin sambo har hon köpt hus och väntar nu parets första barn. Sedan två år tillbaka jobbar hon dessutom på biblioteket



Josefine Tysklind råder alla ungdomar att satsa på något de brinner för.

FOTO: COHNNY SKOGLUND

i Bollnäs som bibliotekarie med speciell inriktning mot barnlitteratur.

– Visst har jag haft tur, konstaterar Josefine.

Hon började med att gå IB-programmet på Torsbergsgymnasiet och eftersom det är en utbildning som ges helt på engelska föll det sig naturligt att hon därefter flyttade till England för att läsa vidare.

– Där läste jag vid ett universitet och skaffade mig en

kandidatexamen med huvudinriktning historia, berättar Josefine.

Hemma på sommarlov hade hon tur att få en så kallad högskolepraktik av Bollnäs kommun. Det kan jämföras med ett betalt sommarjobb för högskolestudenter och i Josefines fall blev det ett jobb på biblioteket i Bollnäs.

– Jag har alltid gillat böcker och att läsa och nu tänkte jag att, varför inte?

Jag kände ju att det var det här jag ville hålla på med.

Det här var 2006 och alla berättade för henne hur hopplöst mörk framtiden inom bibliotekariebranschen såg ut.

– Men jag bestämde mig ändå för att satsa, säger Josefine.

Hon avslutade sina studier i England, gick en påbyggnadsutbildning till bibliotekarie i Uppsala och för tre år sedan var hon färdig bibliotekarie. Som bäst hoppades hon på att få ett jobb någon annanstans i landet i väntan på en ledig tjänst i Bollnäs.

Då dök det upp ett vikariat vid biblioteket i Edsbyn. Och turen fortsatte, direkt efter dök det upp en fast tjänst som barnboksbibliotekarie i Bollnäs. Hon hade inte tänkt sig inriktningen mot barn- och ungdomslitteratur, men i dag är hon glad att det blev så.

– Jag älskar alla möten med barn, säger hon.

I Josefines fall råder det inga tvivel. Hon råder alla ungdomar att satsa på det de verkligen vill göra.

– Man utbildar sig för något man ska hålla på med resten av livet. Då gäller det att man trivs med det också, säger hon.

OLLE NORDQUIST

0278-275 86

olle.nordquist@busnan.se